על פי ההבהרה, משרד הכלכלה קובע כי למרות שההסכם בדבר פיצוי לעובדים שנעדרו מעבודתם במבצע צוק איתן אינו חל על עובדים במפעלים חיוניים או במפעלים למתן שירותים קיומיים שנקראו לעבודה בצו לפי פרק ד' לחוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז-1967 (להלן: "חוק שירות עבודה בשעת חירום") יחול ההסכם על עובדים אשר "שוחררו כדין".

במשרד הכלכלה מבהירים כי בהתאם לסעיף 3(ג) לחוק שירות עבודה בשעת חירום, יראו בעובד כאמור כמי ששוחרר כדין, בהתקיים שני תנאים מצטברים:

1. עובדת או עובד שהם הורים לילדים עד גיל 14 הנתונים לטיפולם.
2. בן/בת זוג/ה של העובד/העובדת נקרא/ה לשירות עבודה לפי חוק שירות עבודה, או שבן/בת זוג/ה עובד/ת בכוחות הביטחון, במשטרה, במכבי אש או שנקרא/ה לשירות ביטחון בהתאם לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986, כמי ששוחררו כדין.

לדברי מנהל מינהל חירום במשרד הכלכלה, ריאד איברהים: "משמעות הבהרת משרד הכלכלה היא כי יראו בעובדי מפעלים חיוניים או קיומיים, שנקראו לעבודה בצו לפי פרק ד' לחוק עבודה בשעת חירום ושחלים לגביהם התנאים המצטברים המפורטים, כמי ששוחררו כדין מעבודתם ולפיכך יראו בהם כמי שזכאים לפיצוי בגין היעדרותם מהעבודה מכוח ההסכם הקיבוצי.

### שאלות ותשובות

## מועד אירוע המס בקבלת פיצויי פרישה

עובד פרש במהלך שנת 2011, אך עקב סגירת החברה קיבל בפועל את כספי הפיצויים בשנת 2014. לפי איזו תקרה מחושב הפטור - לפי שנת ההתפטרות או לפי שנת התשלום?

רו"ח יעקב כהן משיב:

סעיף 9(א7) לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 קובע ששנת הפרישה היא מועד אירוע המס, אך אם יוכח כי קיימות נסיבות שאינן תלויות בעובד פקיד השומה יכול לאשר לפניו משורת הדין כי מועד אירוע המס הוא בשנת הקבלה, קרי 2014.

**המשיב - רו"ח MBA (התמחות במסים); מומחה למיסוי פרישה וביטוח פנסיוני; לשעבר מנהל מחלקת קופות גמל ברשות המסים; מאדריכלי חקיקת תיקון 190 לפקודה; משמש מורה מן החוץ באוניברסיטת תל אביב ובאוניברסיטה העברית בירושלים**

**האם חתימת עובד על כתב ויתור מבטלת את תוקפם של חוק העסקת עובדים ע"י כוח אדם וכן הוראות הסכם קיבוצי מיוחד?**

ס"ע 44795-10-11 אלכסנדר לויפנפלד נ' קריירה בע"מ (טרם פורסם). ניתן ביום 21.5.2014, בבית הדין האזורי ירושלים, ע"י כבוד השופטת רחל בר"ג הירשברג

הנתבעת היא קבלן כוח אדם כמשמעות המונח בחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו - 1996. העובד הוצב על ידי הנתבעת לעבודה כעובד כללי בחברת דואר ישראל, משך 7 שנים, עד אשר נקלט כעובד חברת הדואר עצמה. בתביעה שבפנינו עותר התובע לתשלום זכויות שונות הנובעות מתקופת עבודתו בנתבעת וסיומה. עיקר המחלוקת בין הצדדים היא בסוגיות אלה: תוקפו של כתב ויתור עליו חתם התובע בסמוך לקליטתו כעובד הדואר; תחולתן של הוראות הסכם קיבוצי מיוחד שהנתבעת היא צד לו.